PORTARIA N° 7.960/2009    NOMEIA MEMBROS PARA CON
Qua, 21 de Setembro de 2016 10:02

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

PORTARIA N° 7.960/2009

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL - FHIS.

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com a Lei Municipal nº 4.792 de 25 de março de 2008;

R E S O L V E :

 1 / 7

PORTARIA N° 7.960/2009    NOMEIA MEMBROS PARA CON
Qua, 21 de Setembro de 2016 10:02

Art° 1° Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para comporem o Conselho gestor
do FHIS.

Representantes do Poder Executivo:

I – Titular : Edilberto Geraldi de Carvalho

Suplente : Adriene Oliveira Tavares Sepini

II – Titular : Rodrigo Olegário da Silva

Suplente : Sônia Helena de Paula Ramos

 2 / 7

PORTARIA N° 7.960/2009    NOMEIA MEMBROS PARA CON
Qua, 21 de Setembro de 2016 10:02

III -  Titular : Paulo Henrique Barbosa Vieira

Suplente : Maria Fernanda Thiago da Cunha

IV - Titular : Miguel José de Lima

Suplente : Maurício Delfraro Gismonti

Representantes da Associação Habitacional de Varginha – ASHAV:

V - Titular : Marco Antônio de Carvalho

Suplente : Regina Helena de Assis

VI - Titular : Vanderléia Sanches Ferreira

 3 / 7

PORTARIA N° 7.960/2009    NOMEIA MEMBROS PARA CON
Qua, 21 de Setembro de 2016 10:02

Suplente : Ataíde Rodrigues Faria

VII - Titular : Luiz Carlos Salgado

Suplente : José Valdenício Araújo

Representantes do Conselho Municipal de Habitação, pertencentes a Sociedade Civil:

VIII - Titular : José Maria de Carvalho

Suplente : José Vanderlei Fátima Martins

IX - Titular : Anderson Vitor Barros

 4 / 7

PORTARIA N° 7.960/2009    NOMEIA MEMBROS PARA CON
Qua, 21 de Setembro de 2016 10:02

Suplente : José Bicalho Neto

Art.2° O Conselho Gestor do FHIS, terá como atribuições, as constantes da Lei n° 4.792 de
25 de março de 2008.

Art. 3° As funções dos membros do Conselho Gestor do FHIS, serão considerados serviços
públicos relevantes.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura do Município de Varginha, 19 de agosto de 2009.

 5 / 7

PORTARIA N° 7.960/2009    NOMEIA MEMBROS PARA CON
Qua, 21 de Setembro de 2016 10:02

EDUARDO ANTONIO CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

JORDÁLIO FLORÊNCIO DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

JOSÉ OSWALDO FURLANETTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

 6 / 7

PORTARIA N° 7.960/2009    NOMEIA MEMBROS PARA CON
Qua, 21 de Setembro de 2016 10:02

MIGUEL JOSÉ DE LIMA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL

 7 / 7